
SPOLEČNOST PRO 

FILOSOFICKOU 

ANTROPOLOGII 
 

listopad 2018 

 

ilí příznivci Společnosti pro filosofickou antropologii, 

konec listopadu patří kulatým výročím hned dvou osobností 

filosofie. Zveme Vás na symbolickou oslavu, jak jinak – 

přednáškou. 

 

 

Když ruce mluví 

doc. Josef Fulka, Ph.D. 

Úterý 13. listopadu 18:30 – 20:00; Pražské kreativní centrum, sál Minuta 

 

Přednáška se bude zabývat Neslyšícími a znakovým jazykem jakožto figurami 

jinakosti. V západním myšlení (počínaje Platónem) se Neslyšící často objevuje 

jako paradigmatický příklad sloužící k ilustraci často zásadního filosofického 

problému: otázky jazyka, abstraktního myšlení, existence vrozených idejí atd. 

Naším cílem bude ukázat, že tato postava se stává podnětem k nejrůznějším 

projekcím ze strany filosofů. Neslyšící a znakový jazyk může totiž sloužit jako 

příklad pozitivní i negativní, přičemž jako takový častěji vypovídá o myšlení 

M
 

http://kreativnipraha.eu/cs/prazske-kreativni-centrum


toho či onoho filosofa, spíše než že by byl výsledkem nějakého empirického 

pozorování. 

 

Heideggerova přednáška Báseň (Das Gedicht) po 

padesáti letech  

Časová úvaha pro Společnost pro filosofickou antropologii 

u příležitosti dvou nevýznamných jubileí 

doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

Úterý 27. listopadu 18:30 – 20:00; Pražské kreativní centrum, sál č. 219 

 

U příležitosti 60. narozenin Ladislava Benyovszkého obdaruje oslavenec 

Společnost pro filosofickou antropologii přednáškou, která připomene 50. 

výročí od pronesení Heideggerovy přednášky Das Gedicht (Báseň) pronesenou 

při oslavě 70. narozenin Friedricha Georga Jüngera dne 25. srpna 1968. Vedle 

výkladu Heideggerova „pozdního“ myšlení o bytnosti řeči budeme svědky 

shrnutí dosavadní myslitelské cesty výrazné osobnosti české filosofie. 

 

SPOLEČNOST PRO FILOSOFICKOU ANTROPOLOGII 

José Martího 31, 152 52 Praha 

sfa@mail.fhs.cuni.cz 

 

http://kreativnipraha.eu/cs/prazske-kreativni-centrum
mailto:sfa@mail.fhs.cuni.cz
https://www.facebook.com/spolecnostprofilosofickouantropologii/
https://www.youtube.com/channel/UCJK4GZpv3GaX87vyAZJF1rw/featured?disable_polymer=1

